R E Q U E R I M E N T O  Nº. 981
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/11/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que este Vereador verificou pessoalmente, atendendo a solicitações dos moradores do Jardim Iolanda, que a Rua Flávio Rafaneli, possui iluminação pública deficitária;

Considerando que a referida rua se trata de corredor de estudantes, vez que a mesma é uma das ligações da EMEF “Prof. Luiz Tácito Virgínio dos Santos”, com os bairros Jardim Iolanda e Monte Mor,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar melhorias na Iluminação Pública da Rua Flávio Rafaneli, no Jardim Iolanda.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de novembro de 2015.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/lcacg